

Spis treści

NZOZ Praktyki Medyczne Stowarzyszenie Opieki Paliatywno-Hospicyjnej i Długotrwale Unieruchomionych "Pomocna Dłoń", Braniewo	2
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie	3
Stowarzyszenie na Rzecz Chorych z Chorobą Nowotworową "Promyk" w Giżycku	4
Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum św. Józefa”, Ostrów Wielkopolski	5
Hospicjum Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Chojnicach	7
Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej GOMED Piotr Raban Sp.k.	9
Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów w Policach	10
Szpital Tczewskie S.A., Stowarzyszenie „Ogród Nadziei”	11
NZOZ Caritas Diecezji Łomżyńskiej – Hospicjum Domowe	17
Dom Hospicyjny im. św. Józefa Caritas Archidiecezji Gdańskiej	19
Puckie Hospicjum pw. Św. Ojca Pio.....	21
NZOZ Zespół Medyczno Opiekuńczy Alicja Kluczna	23
Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy w Gołdapi	23
Spółeczny Zakład Opieki Hospicyjnej im. ks. Prałata Andrzeja Tokarzewskiego	24
Dębickie Hospicjum Domowe im. Jana Pawła II	27
Hospicjum Domowe „Empatia” Otwockiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej	29
Fundacja Zachodniopomorskie Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych	30
NZOZ Licheń z Oddziałem Hospicjum im. bł. Stanisława Papczyńskiego	31
NZOZ „Curatum”. Hospicjum domowe	33
Fundacja Domowe Hospicjum Dziecięce Promyczek	34
Dom Hospicyjno – Opiekuńczy Caritas im. Biskupa Czesława Domina	35
Hospicjum pw. Proroka Eliasza w Nowej Woli	36
Centrum Opieki Paliatywnej „Betania”	37

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Praktyki Medycznej Stowarzyszenie Opieki Paliatywno-Hospicyjnej i Długotrwale Unieruchomionych "Pomocna Dłoń", Braniewo

Opracowanie materiału: Marian Nadziejko

Data powstania: styczeń 2001r.

Założyciel: Marian Nadziejko

Główni liderzy: Marian Nadziejko, Elżbieta Radziwon, Stanisław Aptacy, Andrzej Pobieżyński, Małgorzata Procyk-Lewkowicz

Formy opieki: hospicjum domowe, poradnia medycyny paliatywnej

Historia i formy działalności

W ramach prowadzonej w rejonie powiatu braniewskiego działalności w zakresie świadczeń medycznych, brakowało świadczeń opieki hospicyjnej. Po analizie zapotrzebowania na te usługi zapadła decyzja by utworzyć hospicjum domowe oraz poradnię paliatywną. Na początku prowadzone były usługi poradni leczenia bólu.

Obszarem działania hospicjum jest powiat braniewski, wyjątkowo rozległy. Odległość między najdalszymi miejscowościami wynosi ponad 50 kilometrów. Aby wesprzeć działalność opieki hospicyjnej przy zakładzie powstało Stowarzyszenie Opieki Paliatywno-Hospicyjnej i Długotrwale Unieruchomionych "Pomocna Dłoń" w Braniewie. Jego założycielami byli pracownicy.

Nasz Zespół (pielęgniarki oraz lekarze) dostępny jest całą dobę. Wizyty odbywają się w domach chorych, po wcześniejszym umówieniu telefonicznym (w razie potrzeby również w nocy). Rodziny chorych posiadają własne lub wypożyczone przez hospicjum telefony i kontaktują się z pielęgniarką dyżurną. Czas dojazdu do chorego w nagłym przypadku (konieczność podania leków, zbadania chorego itp.) wynosi od 30 do 120 minut, zależnie od miejsca zamieszkania i natężenia ruchu. Czas trwania wizyty pielęgniarskiej u pacjenta wynosi średnio 2 godziny. Świadczenia są również realizowane w Poradni Medycyny Paliatywnej dla chorych, których stan zdrowia pozwala do dotarcie do ośrodka. Przynajmniej raz dziennie odbywa się odprawa zespołu, poświęcona omówieniu wszystkich pacjentów i problemów występujących w rodzinach i zespole oraz podziałowi i podsumowaniu zadań.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Ośrodek w Braniewie włączył się w plan likwidacji białych plam opieki paliatywnej

w województwie warmińsko-mazurskim, zabezpieczył te świadczenia w powiecie braniewskim. Powołując Stowarzyszenie zaangażował się w wiele działań w zakresie propagowania medycyny paliatywnej. Organizuje wiele zbiórek, koncertów, form wsparcia osób osieroconych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci. Jednym z takich działań jest coroczne dostarczanie paczek przed świętami Bożego Narodzenia przez zaprzyjaźnione stowarzyszenie motocyklowe pod hasłem "Mikołaje na motorach". Ośrodek uczestniczy każdej jesieni w ogólnopolskiej kampanii "Hospicjum to też życie".

Stowarzyszenie Pomocna Dłoń wraz z hospicjum domowym wpisało się trwale w życie Braniewa, poprzez propagowanie profilaktyki zdrowotnej a szczególnie profilaktyki przeciwnowotworowej. Utworzyliśmy również Uniwersytet Trzeciego Wieku, propagując w ten sposób zdrowy styl życia.

Strony internetowe: www.praktykimedyczne.eu, www.pomocnadlon.eu

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie

Opracowanie materiału: Krystyna Wilczewska

Data powstania: 1 września 2001 r.

Założyciel: powiat augustowski

Główny lider: Krystyna Wilczewska

Formy opieki: hospicjum stacjonarne

1 września 2001 roku placówka została wyodrębniona ze struktur szpitala i rozpoczęła samodzielną działalność. Obejmuje ona usługi pielęgnacyjno-opiekuńcze i opiekę paliatywno-hospicyjną.



Zespół współpracuje ze szkołami, przedszkolami, lokalnymi instytucjami i mediami. Organizuje wsparcie dla dzieci osieroconych. Uczestniczy w kampaniach „Hospicjum to też Życie”, prowadzi wiosenną kampanię „Wiosna w hospicjum”. Rozwija wolontariat medyczny i akcyjny, organizuje kursy dla wolontariuszy, obchody Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Regularnie odbywają się dni otwarte w hospicjum.

Strona internetowa: www.hospicjum.webserwer.pl

Stowarzyszenie na Rzecz Chorych z Chorobą Nowotworową” Promyk” w Giżycku

Opracowanie materiału: Maria Popielach

Data powstania: 2001r

Założyciel: Komitet Założycielski

Główni liderzy: Maria Popieluch, Krystyna Szydłowska, Marian Adamski

Formy opieki: hospicjum domowe, poradnia medycyny paliatywnej, domowa długoterminowa opieka pielęgnarska

Stowarzyszenie prowadzi w dwóch powiatach: Giżycko i Węgorzewo hospicjum domowe, poradnię medycyny paliatywnej oraz domową długoterminową opiekę pielęgnarską. Jego celem jest poprawa jakości życia chorym na chorobę nowotworową, chorym długoterminowym i niepełnosprawnym. Troszczy się także o dzieci osierocone. Udziela pomocy rzeczowej lub finansowej chorym i biednym.



Zespół Hospicjum w Giżycku



Zespół Hospicjum w Węgorzewie

Działania Stowarzyszenia obejmują edukację lokalnego środowiska o opiece paliatywnej. Współpracuje z Fundacją Hospicyjną, Federacją Organizacji Socjalnych w Olsztynie oraz z samorządami lokalnymi.

Przy Stowarzyszeniu działa wolontariat medyczny. Do osiągnięć zespołu należy wykształcenie dwóch koordynatorów wolontariatu, wykształcenie lekarza ze specjalizacją medycyny paliatywnej, czterech pielęgniarek - specjalistek pielęgniarstwa medycyny paliatywnej. Stowarzyszenie wzięło udział w konkursach: „Barwy Wolontariatu” i „Dobry Wolontariat”. Posiada status organizacji pożytku publicznego.

Strona internetowa: www.promyk-gizycko.pl

Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum św. Józefa”, Ostrów Wielkopolski

Opracowanie materiału: Maria Matuszczak

Data powstania: marzec 2001 r.

Założyciele: o. Mariusz Ratajczyk, dr med. Beata Malinowska, Maria Owczarek, Maria Tomalik

Główni liderzy: o. Mariusz Ratajczyk, Zenona Olejnik, Irena Kasprzak, Maria Bera, Maria Tomalik

Formy opieki: hospicjum domowe

Historia i formy działalności

Pierwszą siedzibą Stowarzyszenia było Sadowie - klasztor Ojców Pasjonistów. Od 2006 roku naszą siedzibą jest parafia św. Antoniego w Ostrowie Wielkopolskim. Założycielskie i wyborcze Walne Zebranie odbyło się 11 maja 2001 roku. Osobowość prawną uzyskaliśmy w dniu rejestracji do KRS w Poznaniu 21 sierpnia 2001 roku. Od 2002 roku jesteśmy członkiem Ogólnopolskiego Forum Ruchu Hospicyjnego, obecnie Forum Hospicjów Polskich. 8 września 2006 roku otrzymaliśmy certyfikat Ogólnopolskiego Forum Ruchu Hospicyjnego potwierdzający pełną realizację idei hospicyjnej w opiece nad umierającymi na obszarze naszego działania, czyli w powiecie ostrowskim. 11 stycznia 2012 roku uzyskaliśmy status organizacji pożytku publicznego.

Jesteśmy organizacją całkowicie charytatywną. Opiekujemy się chorymi w domu, udzielamy pomocy rodzinom w sprawowaniu opieki nad chorymi w warunkach domowych. W ciągu

roku otaczamy opieką domową około 30-40 chorych na choroby nowotworowe. Wypożyczamy bezpłatnie sprzęt medyczny potrzebny do zapewnienia komfortu opieki.

Wspieramy również rodziny w okresie żałoby. Cztery razy w roku zapraszamy je na msze święte w intencji Zmarłych Podopiecznych, po których odbywają się spotkania przy kawie, spotkania z psychologiem, z kapłanem, z wolontariuszami. Od Fundacji Hospicyjnej z Gdańska otrzymaliśmy dla dzieci osieroconych dotację na podręczniki i wyprawki szkolne oraz na zakup obiadów. W 2007 roku zorganizowaliśmy dla nich wycieczkę do Antonina. Dzieci objęte naszą opieką dzięki Fundacji Hospicyjnej latem 2009 roku wyjechały na kolonie.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Organizujemy spotkania szkoleniowo- intergracyjne oraz kursy, konferencje, seminaria dla naszych członków, wolontariuszy i sympatyków. Propagujemy ideę wolontariatu hospicyjnego i udzielamy informacji w zakresie swej działalności statutowej poprzez współdziałanie z lokalną prasą („Gazeta Ostrowska”, „Nasz Rynek”, „Opiekun”) i telewizją kablową Pro-Art., Radiem Rodzina w Kaliszu. Dzięki współpracy z telewizją kablową i prasą lokalną naszą działalnością zainteresowały się: Centralny Ośrodek Szkolenia Kadr Więziennych i Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 2 w Kaliszu, które włączyły się do ogólnopolskiej kampanii „Pola Nadziei”.

Organizujemy także Dni Otwarte Hospicjum, by zainteresowani mogli przypatrzeć się naszej działalności, poznać osobiście członków i wolontariuszy, czy też obejrzeć zaplecze medyczne oraz niedziele hospicyjne, podczas których nasz kapłan w naukach i kazaniach przekazuje podstawowe informacje o idei i działaniach naszego hospicjum, członkowie i wolontariusze rozdają ulotki i materiały informacyjne.

Współpracujemy ze szkołami i przedszkolami ostrowskimi. Prowadzimy pogadanki, konkursy, wolontariusze szkolni pomagają przy organizacji koncertów i naszych spotkań. Zorganizowaliśmy siedem edycji szkoleń wewnętrznych dla osób zainteresowanych pomocą i opieką nad chorymi w terminalnym stanie choroby nowotworowej.

Współpracujemy z władzami Miasta – Urzędem Miejskim Ostrowa Wielkopolskiego, Starostwem Powiatowym, Urzędem Gminy, parafiami ostrowskimi, Ostrowskim Centrum Kultury, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wysocku Wielkim, Muzeum Miasta Ostrowa i Biblioteką Miejską.

Uczestniczymy w spotkaniach organizowanych przez Forum Hospicjów Polskich, Formacyjny Krąg Hospicjów Polskich i Fundację Hospicyjną w Gdańsku.

W latach 2004 - 2010 uczestniczyliśmy w ogólnopolskiej kampanii „Hospicjum to też Życie”, organizując koncerty „Głosy dla Hospicjów”. Od 2002 roku organizujemy w grudniu coroczny koncert „Otwarte Serce”. W latach 2007 – 2010 r. braliśmy udział w trzyletnim programie rozwoju wolontariatu hospicyjnego „Lubię pomagać” Fundacji Hospicyjnej, w ramach którego otrzymaliśmy sprzęt medyczny i multimedialny. Od 2005 roku uczestniczymy w ogólnopolskiej akcji „Pola Nadziei”, zakładając rabaty żonkilowe na jesieni, a wiosną organizując imprezy plenerowe i koncerty.

Braliśmy udział w konkursach dla organizacji pozarządowych – „Szkłarnia” w roku 2003, IV edycji Małych i Dużych Grantów Funduszu Grantowego dla Ostrowa Wielkopolskiego. Otrzymane fundusze wykorzystaliśmy na organizację konferencji dla mieszkańców Ostrowa i ostrowskiej służby zdrowia oraz zakup sprzętu audiowizualnego.

Wyróżnienia

W I edycji ostrowskiego Święta Wolontariusza w roku 2011 nasza wolontariuszka Alina Romanow została wybrana Wolontariuszem Roku. Prezes Stowarzyszenia Irena Kasprzak trzykrotnie była nominowana do Ostrowianina Roku.

Strona internetowa: www.hospicjumswjozefaostrow.pl

Hospicjum Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Chojnicach

Opracowanie materiału: Kamila Krukowska

Data powstania: 2003 r.

Założyciel: Fundacja Palium

Formy opieki: hospicjum domowe, hospicjum stacjonarne, poradnia medycyny paliatywnej

Historia i formy działalności

Początek opieki paliatywnej w Chojnicach datuje się na rok 1993. Wówczas to dekretem Biskupa Pelplińskiego Jana Bernarda Szlagi zostało powołane do życia hospicjum domowe przy parafii Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny. W 2002 roku, dzięki porozumieniu

władz samorządowych powiatu i miasta Chojnice, otrzymaliśmy w użyczenie budynek po oddziale pulmonologicznym starego szpitala. Dzięki wielu firmom i instytucjom oraz ich bezinteresownemu zaangażowaniu, inicjatywa utworzenia pierwszego w regionie hospicjum stacjonarnego powiodła się. Nasi przyjaciele z holenderskiego miasta Waalwijk pomogli w wyposażeniu sal chorych. 1 maja 2003 roku rozpoczęliśmy działalność jako Hospicjum Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w zakresie opieki paliatywnej stacjonarnej i domowej.



W 2010 roku, po przekazaniu nam przez Urząd Miasta na własność budynku do tej pory dzierżawionego, przystąpiliśmy do generalnego remontu i przebudowy obiektu, które trwają do teraz. Ośrodek prowadzi opiekę stacjonarną, domową i poradnię medycyny paliatywnej.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

W roku 2005 została zarejestrowana Fundacja Palium. W styczniu 2006 roku uzyskała status organizacji pożytku publicznego. Celem działalności Fundacji jest przede wszystkim szerzenie idei hospicyjnej i pozyskiwanie funduszy dla Hospicjum Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Chojnicach. Prowadzi ona także edukację społeczeństwa dotyczącą ostatniego etapu życia ludzkiego, tolerancji, szacunku do starszych,

niepełnosprawnych. Promuje postawy otwartego dialogu społecznego odnoszące się do sytuacji ludzi starszych, niepełnosprawnych, chorych i umierających oraz pomocy ich rodzinom. Celem Fundacji jest budowanie "cywilizacji życia", uświadamianie, że największym dobrem jest człowiek jako jednostka budująca "pozytywne społeczeństwo". Propaguje ideę wolontariatu w środowisku lokalnym, współpracuje z lokalnymi szkołami i instytucjami.

Strona internetowa: www.hospicjum.chojnice.pl www.fundcjalium.pl

Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej GOMED Piotr Raban Sp. k., Ostrowiec Świętokrzyski

Opracowanie materiału: Anna Głowacz

Data powstania: wrzesień 2003 r.

Założyciele: Małgorzata Radłowska Raban, Piotr Raban

Główni liderzy: Małgorzata Radłowska Raban, Piotr Raban

Formy opieki: hospicjum domowe dla dorosłych, hospicjum domowe dla dzieci, hospicjum stacjonarne

Historia i formy działalności

W czasie gdy powstał Zakład na terenie województwa świętokrzyskiego brakowało instytucji sprawujących opiekę paliatywno-hospicyjną nad osobami terminalnie chorymi. Lukę tę wypełniło hospicjum. Hospicjum Domowe dla Dorosłych jest dostępne dla pacjentów przez całą dobę, przez wszystkie dni w roku. Zespoły pielęgniarsko-lekarskie zapewniają profesjonalne leczenie objawów towarzyszących nieuleczalnej chorobie, a także udzielają wsparcia psychosocjalnego, socjalnego chorym i ich rodzinom. Zespół Domowej Opieki Paliatywno-Hospicyjnej dla Dorosłych obejmuje swym zasięgiem powiat kielecki, buski, ostrowiecki, opatowski, skarżyski.

Hospicjum Domowe dla Dzieci rozpoczęło swoją działalność w 2006 roku. Obejmuje opieką domową dzieci i młodzież z chorobami nowotworowymi oraz z innymi nieuleczalnymi i postępującymi schorzeniami z terenu całego województwa świętokrzyskiego. Podopiecznym Hospicjum Domowego jest bezpłatnie udostępniany specjalistyczny sprzęt medyczny w tym w szczególności stacjonarne i przenośne koncentratory tlenu, ssaki, nebulizatory.

Zakład Medycyny Paliatywno-Hospicyjnej oferuje stacjonarną opiekę paliatywną dla pacjentów znajdujących się w terminalnym etapie choroby.

Szczególnym osiągnięciem NSZOZ Gomed jest budowa i kompleksowe wyposażenie stacjonarnego Zakładu Medycyny Paliatywno-Hospicyjnej. Oddział zapewnia profesjonalną opiekę lekarską oraz pielęgniarstwa osobom nieuleczalnie chorym. Przygotowano dla nich 25 łóżek w salach funkcjonalnie wyposażonych w specjalistyczny sprzęt medyczny. Do oddziału przyjmowani są pacjenci cierpiący na nowotwory, kardiomiopatię, niewydolność oddechową, trudno gojące się odleżyny.

NSZOZ Gomed oraz Fundacja księdza Czesława Wali „Wyprzedzić swój czas” zorganizowały cykl szkoleń „Naucz się żyć z chorobą nowotworową” adresowanych do osób bliskich na co dzień opiekujących się chorymi.

Strony internetowe: www.gomed.com.pl, www.wyprzedzicswojczas.pl

Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów w Policach

Opracowanie materiału: Aleksandra Mazur

Data powstania: 2003 r.

Założyciele: ks. Marek Kujawski, Beata Ciborowska, Maria Cygan, Robert Grasza

Główni liderzy: Aleksandra Mazur, Mirosława Ronka, Aleksandra Wolny, Marek Tkaczuk, Jacek Szymaniak.

Formy opieki: hospicjum domowe

Historia i formy działalności

Zebranie założycielskie Stowarzyszenia, w którym wzięło udział 31 osób, odbyło się 22 lutego 2003 roku w Urzędzie Miasta Szczecin. Efektem było podjęcie uchwały o powołaniu Stowarzyszenia, nadanie Statutu i wybór Komitetu Założycielskiego. W jego skład weszli Beata Ciborowska, Maria Cygan i Robert Grasza. 9 maja 2003 roku Stowarzyszenie uzyskało osobowość prawną i wpis do Krajowego Rejestru Sądowego.

Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów w Policach jest społeczną organizacją pożytku publicznego, działa wolontaryjnie i nie ma kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Niesiemy bezpłatną pomoc osobom w terminalnej fazie choroby nowotworowej

w ich domach. Wspieramy rodziny w czasie odejścia najbliższych osób i w okresie żałoby. Nieodpłatnie do dyspozycji chorych i rodzin jest lekarz, pielęgniarka, psycholog, duszpasterz, pracownik socjalny i wolontariusze medyczni i niemedyczni. Wizyty są tak częste, jak jest to potrzebne, by ulżyć chorym w cierpieniu i pomóc rodzinom.

Użyczamy również nieodpłatnie sprzęt medyczny, specjalistyczne łóżka elektryczne, koncentratory tlenu, materace przeciwoleżynowe, ssaki, pompy infuzyjne itp. W uzasadnionych przypadkach udzielamy pomocy socjalnej (zakup leków i żywności).

Podjęliśmy decyzję o budowie hospicjum stacjonarnego w Tanowie. Starania o działkę, projekt architektoniczny oraz zezwolenie na budowę zakończyły sukcesem i wiosną 2014 roku zaczęliśmy inwestycję.

Pomagamy również osieroconym. Dzieci z rodzin chorych i osieroconych wysyłane są na kolonie letnie, organizowane są dla nich zabawy choinkowe.



Obchody 5-lecia działalności (2011 r.)

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Brak kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia nie jest przeszkodą w niesieniu pomocy wszystkim zgłaszającym się. Środki na prowadzenie działalności zdobywamy ze zbiórki 1% od podatku, ze zbiórek do puszek. Corocznie przystępujemy do gminnych konkursów na prowadzenie opieki hospicyjnej. Wspomagają nas dary indywidualnych ofiarodawców. Mieszkańcy Polic i powiatu polickiego corocznie uczestniczą w organizowanym przez wolontariuszy hospicyjnych festynie. Bawiąc się, przybliżamy ideę wolontariatu hospicyjnego i pomnażamy nasze środki. By idea wolontariatu hospicyjnego była rozumiana i stała się bliska wszystkim, współdziałamy z polickimi gimnazjami. Podpisanie

porozumienia pomiędzy Gimnazjum nr 3, Hospicjum Królowej Apostołów i Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Policach umożliwia młodzieży w ramach zajęć klasy wolontarystycznej, nieść pomoc w działaniach Stowarzyszenia, takich jak organizacja imprez na rzecz mieszkańców Polic, kwesty na rzecz Hospicjum, pomoc w pracach porządkowych, roznoszenie ulotek i wsparcie działań wolontaryjnych członków Stowarzyszenia w środowisku powiatu Police.

Zorganizowaliśmy konferencje promujące ideę opieki hospicyjnej i paliatywnej oraz wolontariat: w 2006 roku polsko – niemiecką konferencję ”Współpraca i doświadczenia w pracy hospicyjnej w Euroregionie Pomerania”, debatę "Hospicja w województwie zachodniopomorskim. Potrzeba istnienia, historia powstania, wymiana doświadczeń."- 15 września 2007 roku, polsko- niemiecką konferencję „W trosce o człowieka - pozamedyczne walory opieki hospicyjnej” współorganizowaną z Katedrą Pedagogiki Społecznej Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniach 30 listopada - 1 grudnia 2010 roku. Współpracujemy z hospicjami niemieckimi w Pasewalku i Graifswaldzie



Konferencja polsko – niemiecka (listopad 2010 r.)

Wyróżnienia

Nasi wolontariuszy otrzymali wyróżnienia w konkursie „Pomaganie wzmacnia” organizowanym przez Policką Inicjatywę Społeczną "IMPULS"

Strona internetowa: www.hospicjum-police.pl

Szpital Tczewskie S.A. Stowarzyszenie „Ogród Nadziei”

Data powstania: wrzesień 2003r.

Założyciele: lek. Maria Kamińska Łepkowska, piel. Marzena Mrozek

Główni liderzy: Marzena Mrozek

Formy opieki: hospicjum domowe, hospicjum stacjonarne

Historia i formy działalności

Oddział opieki paliatywnej powstał na bazie Obwodu Lecznictwa Kolejowego s.p.z.o.z. we wrześniu 2003 roku po reformie służby zdrowia i zmianie dotychczasowej działalności „kolejowego” szpitala z internistycznego na oddział rehabilitacyjny i opieki paliatywno-hospicyjnej. Uroczystości otwarcia nowego oddziału dokonała profesor Krystyna de Walden-Gałuszko.



Do chwili obecnej przeszliśmy wiele przekształceń. Jesteśmy jednym z oddziałów funkcjonujących w strukturach Szpitali Tczewskich S.A. Na słowa uznania zasługuje Wiceprezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A., Marzena Mrozek, która w latach 2001-2006, będąc pielęgniarką oddziałową, całą swą pracę poświęciła chorym, najbardziej potrzebującym oraz poprawie jakości świadczonych usług w hospicjum. Założyła Stowarzyszenie „Ogród Nadziei”, które do dziś organizuje akcje charytatywne na rzecz tczewskiego hospicjum. Wzrost zachorowań na choroby nowotworowe, rosnące oczekiwania pacjentów, starzejące się społeczeństwo oraz deficyt opieki hospicyjnej w powiecie tczewskim, wpłynęły na konieczność rozwoju tej działalności. Determinacja personelu, poczucie odpowiedzialności za chorych były i są nadal na tyle silne, że na przestrzeni minionych lat z powodzeniem

pokonano wszelkie zmiany. Szybko przekonaliśmy się o słuszności decyzji. Pacjent, będący w centrum opieki doświadcza profesjonalnej pomocy ze strony wykwalifikowanego personelu. Pomoc niesiona rodzinom, które pozostają same ze swoim cierpieniem i bezradnością w obliczu ciężkiej choroby bliskiej osoby jest w dzisiejszych czasach niezbędna. Wartym podkreślenia jest lokalizacja Hospicjum w obrębie Starówki, z dala od obiektów przemysłowych, w otoczeniu pięknej zieleni i nieopodal Wisły – Królowej Rzek. Różnorodność drzew, krzewów i kwiatów, śpiewające od rana ptaki przyczyniają się do poprawy stanu bio-psycho-fizycznego pacjentów. Przebijające przez konary drzew promienie słoneczne poprawiają nastrój. Lokalizacja i otoczenie sprawiają, że pacjenci lubią przebywać w naszym Szpitalu.

W ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w Gdańsku świadczymy usługi z zakresu opieki hospicyjnej w warunkach domowych i stacjonarnych na terenie powiatu tczewskiego. Główną ideą jest zapewnienie chorym jak najlepszej jakości życia aż do śmierci. Rodzina i najbliżsi są zachęceni do współudziału w procesie pielęgnowania, mogą towarzyszyć choremu bez ograniczeń. Obecność bliskich daje pacjentowi poczucie bezpieczeństwa, zmniejsza lęk, osamotnienie i umacnia więzi rodzinne. Wsparcie duchowe, psychologiczne oraz zaangażowanie zespołu hospicyjnego pomagają godnie i bezboleśnie przeżyć pacjentom ostatnie chwile ziemskiego pielgrzymowania, lepiej zrozumieć, jakim darem jest życie. Wspecjalizowany personel otacza również rodzinę pacjenta podczas trwania choroby, czasu odejścia najbliższej osoby oraz w okresie żałoby i osierocenia. Tak więc, hospicjum jest domem dla wszystkich, którzy dobijają do brzegu życia. To tu doznają Oni wysokiego poziomu wsparcia, czują się bezpieczni. Mogą otwarcie porozmawiać o życiu i emocjach związanych ze zbliżającą się śmiercią. Każdy chory wymaga indywidualnego, holistycznego podejścia, zawsze ze spokojem, ciepłym głosem i dobrym słowem. Od nich często można czerpać energię, nauczyć się pokory i miłości do drugiego człowieka. Przy łóżku chorego zawsze przyświecają nam słowa Matki Teresy z Kalkuty: „Ty umiesz to, czego ja nie umiem. Ja mogę zrobić to, czego Ty nie potrafisz. Razem możemy uczynić coś pięknego”.

Hospicjum domowe swą działalnością obejmuje pacjentów w terminalnym stanie choroby w domu pacjenta. Własny dom i najbliżsi, to najlepsze miejsce pobytu chorego. Opieka zespołu hospicyjnego nad pacjentem obejmuje leczenie objawowe, pielęgnację, łagodzenie bólu, łagodzenie cierpienia duchowego i psychicznego, wsparcie socjalne, ale nade wszystko polega na towarzyszeniu choremu i jego bliskim. Wizyty domowe lekarskie odbywają się raz na dwa w tygodniu, pielęgniarские - uzależnione są od indywidualnych potrzeb pacjenta.

Dodatkową formą pomocy dla chorych objętych opieką domową jest nieodpłatne wypożyczenie sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego (materace przeciwoleżynowe, koncentratory, ssaki, toaletki, łóżka itp.)

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Współpracujemy ze szkołami podstawowymi, gimnazjami, liceami i przedszkolami tczewskimi. Dzieci i młodzież wspierają Hospicjum w akcjach charytatywnych, umilają pobyt pacjentów przygotowując dla nich koncerty, jasełki, przedstawienia. Nie zapominają o Mikołajkach, Wigilii, Dniu Babci i Dziadka. Tczewskie Towarzystwo Kulturalne „Brama” w ramach współpracy przypomina o obrzędach kolędowania, a swoją obecnością raduje pacjentów. Wspólnie spędzonych chwil nie da się opowiedzieć żadnymi słowami, najlepiej przeżyć, usłyszeć i zobaczyć te spotkania osobiście.

Lokalne media (prasa, telewizja) propagują ideę opieki hospicyjnej w środowisku i na bieżąco informują społeczeństwo o działalności i pracy w naszym Hospicjum i Szpitalach Tczewskich S.A.



Szczególne znaczenie ma zmiana w myśleniu społeczeństwa i przełamanie stereotypów mówiących o hospicjach. Nadszedł czas, aby wykreować pozytywny wizerunek opieki hospicyjnej. Kształtowanie altruistycznych postaw w społeczeństwie, wrażliwych na potrzebę niesienia pomocy najbardziej potrzebującym, będącym na krawędzi życia, wsparcie rodzin i dzieci osieroconych w okresie żałoby, to główne zadania naszego Hospicjum. Coroczny udział w Ogólnopolskiej Kampanii Społecznej „Hospicjum to też życie” jest okazją do przygotowania konferencji, spotkań, debat z chorymi, ich rodzinami, wolontariuszami i wszystkimi, którym tematyka opieki hospicyjnej nie jest obca. Koncert „Głosy dla hospicjum” w wykonaniu zespołów dziecięcych, chórów, akordeonistów, muzyków są punktem kulminacyjnym Kampanii. Piękne brzmienie głosów i instrumentów, żywołowe

zaangażowanie artystów i wspaniały kontakt ze słuchaczami wprawia wszystkich w zachwyt i porusza ich serca. Pacjenci powracają do sentymentalnych wspomnień z lat młodości, gdzie w ich domach rodzinnych był akordeon, inny instrument lub śpiew. Z pewnością, niejeden z nich chętnie zagrałby zapamiętany utwór z młodych lat.



Szpital Tczewskie S.A. i Stowarzyszenie „Ogród Nadziei” są organizatorami corocznej akcji charytatywnej „Ogród Nadziei”, z której dochód przeznaczony jest na zakup sprzętu medycznego i ułatwiającego pielęgnację pacjentów tczewskiego hospicjum. Z roku na rok obserwujemy wzrost świadomości i wrażliwości społeczeństwa wobec choroby nowotworowej, cierpienia i odejścia z życia doczesnego do wiecznego. Nasz „Ogród Nadziei” rozrasta się, a to zawdzięczamy wszystkim ludziom dobrej woli. Są to darczyńcy, sponsorzy indywidualni, instytucje, personel Szpitali Tczewskich i wolontariusze. Cieszy nas, że w akcji biorą udział młodzi ludzie ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i liceów, co świadczy o wczesnym kształtowaniu u nich postaw empatycznych. Zachowania te w przyszłości obficie zaowocują.

Wszystkim nam przyświeca jeden najważniejszy cel – dobro pacjenta. W okresie budzącej się wiosny zachęcamy wszystkich, aby się stali „ogrodnikami” w „Ogrodzie Nadziei” i wpierali chorych przebywających w hospicjum. Chodzi nam o zasianie nadziei w sercach pacjentów i idei hospicyjnej oraz postrzeganie hospicjum, nie tylko jako „umieralni”, ale miejsce, gdzie pacjenci i ich rodziny cieszą się każdą chwilą życia, do końca.

Strona internetowa: www.hospicjum.nzoztczew.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Caritas Diecezji Łomżyńskiej – Hospicjum Domowe, Ostrołęka

Opracowanie materiału: Jadwiga Dudek

Data powstania: 1 stycznia 2004 r.

Założyciel: Caritas Diecezji Łomżyńskiej

Główni liderzy: ks. kanonik Wojciech Zyśk, mgr Jadwiga Dudek

Formy opieki: hospicjum domowe,

Historia i formy działalności

Powstanie Hospicjum Domowego wiąże się z zawieszeniem opieki paliatywnej domowej w szpitalu specjalistycznym i potrzebą zapewnienia opieki pacjentom w terminalnej fazie choroby nowotworowej w środowisku ich zamieszkania. Dzięki uprzejmości księdza proboszcza kanonika Jana Świerada i akceptacji Księdza Biskupa Ordynariusza Stanisława Stefanka rozpoczęto adaptację części obiektu plebanii przy parafii pw. Zbawiciela Świata z przeznaczeniem na Hospicjum Domowe Caritas. Zakres prac adaptacyjnych był bardzo duży, ale przebiegał sprawnie, nadzorowany przez księdza dyrektora i kierownika placówki. Komisja Mazowieckiego Centrum Zdrowia Publicznego w Warszawie podczas kontroli przedrejestrowej pomieszczeń przeznaczonych na rozpoczęcie działalności Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ostrołęce bardzo pozytywnie oceniła obiekt, nie wskazując żadnych usterek. Dzięki dyrektorowi Wojciechowi Zyśk i kierownik Jadwidze Dudek, ich zaangażowaniu i pracy, często ponad ludzkie siły, Hospicjum rozpoczęło działalność.

13 stycznia 2004 roku nastąpiło uroczyste wyświęcenie z udziałem przedstawicieli władz miasta, Narodowego Funduszu Zdrowia, Starostwa Powiatowego, Szpitala Specjalistycznego i Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych.

Jesteśmy pierwszą placówką Caritas Diecezji Łomżyńskiej obejmującą opieką pacjentów z chorobą nowotworową w terminalnej fazie oraz przewlekle i obłożnie chorych w ramach pielęgniarskiej domowej opieki długoterminowej. W ramach hospicjum domowego zapewniamy opiekę lekarsko – pielęgniarsko – rehabilitacyjno – psychologiczno – duchową. Świadczymy usługi chorym z miasta Ostrołęki i powiatu ostrołęckiego oraz łomżyńskiego. Hospicjum dysponuje sprzętem medycznym, który nieodpłatnie wypożycza potrzebującym pacjentom. Posiadamy łóżka, materace przeciwodleżynowe, koncentratory tlenu, pompy infuzyjne, inhalatory, ssaki, wózki, chodziki, balkoniki, krzesła toaletowe.

Na szczególną uwagę zasługuje współpraca z księdzem Kanonikiem Janem Świeradem, który jako wolontariusz sprawuje opiekę duchową nad chorymi i zespołem hospicyjnym, a w sytuacjach trudnych udziela wsparcia finansowego.

Na podstawie doświadczenia dziesięciu lat pracy w hospicjum uważamy, że dla miasta i powiatu ostrołęckiego istnieje potrzeba i konieczność uruchomienia hospicjum stacjonarnego. Stanowiłoby ono zaplecze dla pacjentów bardzo cierpiących w domu i tych, których rodzina jest niewydolna, nie ma warunków, bądź nie jest przygotowana lub nie może uczestniczyć w ostatnich chwilach życia najbliższej osoby.



Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Hospicjum Domowe Caritas trwale wpisało się w środowisko lokalne. Zaangażowanie zespołu hospicyjnego, ofiarna praca, poświęcenie i bezgraniczne oddanie chorym sprawia, iż placówka cieszy się uznaniem i szacunkiem.

Od siedmiu lat hospicjum skupia wolontariuszy akcyjnych, nauczycieli i młodzież ze szkół Ostrołęki i okolicznych gmin – Goworowo, Baranowo, Rzekuń, Łęg Przedmiejski i Nowa Wieś Zachodnia (średnio około 200 osób rocznie). Wspólnie bierzemy udział w ogólnopolskiej kampanii „Hospicjum to też Życie”, organizując w naszym mieście festyny, koncerty i konkursy. Ponadto prowadzona jest działalność edukacyjna na terenie szkół. Do akcji włącza się i wspiera je obecny ksiądz dyrektor Caritas Diecezji Łomżyńskiej, ksiądz dr Andrzej Mikucki.

Od 2008 roku systematycznie bierzemy udział w „Polach Nadziei”, propagując solidarność ludzi zdrowych z chorymi na choroby nowotworowe. Sadząc żonkile, a następnie obdarowując nimi ludzi, wolontariusze zbierają środki na doposażenie w sprzęt medyczny

lokalnego Hospicjum Domowego Caritas. To dzięki ludziom dobrej woli podnosimy jakość świadczeń medycznych.



Strona internetowa: www.ostroleka.caritas.pl

Dom Hospicyjny im. św. Józefa Caritas Archidiecezji Gdańskiej

Opracowanie materiału: ks. Tomasz Kosewski

Data powstania: 19 marca 2004 r.

Założyciele: Fundacja Dobroczynności Atlas, Gmina Miasta Sopotu, Caritas Archidiecezji Gdańskiej

Formy opieki: hospicjum stacjonarne

Historia i formy działalności

Idea powstania Domu Hospicyjnego w Sopocie zrodziła się jako wspólna inicjatywa Fundacji Dobroczynności Atlas, władz miejskich Sopotu i Caritas Archidiecezji Gdańskiej. Prezydent Sopotu i Rada Miasta przekazali gdańskiej Caritas w wieczyste użytkowanie działkę przy Alei Niepodległości 632 w przepięknym miejscu, jakim jest Park na Stawowiu. Fundacja Dobroczynności Atlas zobowiązała się do całkowitego wykonania prac budowlanych oraz ich sfinansowania. Projekt architektoniczny został wykonany przez zespół pod kierownictwem mgr inż. arch. Jacka Szymczaka. W dzień patronalny Św. Józefa 19 marca 2003 roku Metropolita Gdański Ksiądz Arcybiskup Tadeusz Gocłowski dokonał poświęcenia placu pod budowę nowego Hospicjum. W kwietniu 2003 roku rozpoczęto prace budowlane na terenie Parku na Stawowiu. 28 maja 2003 roku podczas audiencji ogólnej Ojciec Święty Jan Paweł II

udzielił swojego błogosławieństwa dziełu, jakim stała się budowa Domu Hospicyjnego. W dniu 19 marca 2004 roku Dom Hospicyjny im. Św. Józefa został oddany do użytku.



Dom Hospicyjny

Działalność Hospicjum obejmuje opiekę paliatywną nad chorymi w zaawansowanej fazie choroby nowotworowej i niektórych chorób przewlekłych - w ramach hospicjum stacjonarnego, pomoc psychologiczną i duchową rodzinom pacjentów w trakcie choroby i po śmierci bliskich oraz opiekę paliatywną nad dziećmi i ich rodzicami – w ramach współpracy z Pomorskim Hospicjum dla Dzieci.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Ośrodek prowadzi edukację przed- i podyplomową w ramach współpracy z Gdańskim Uniwersytetem Medycznym, Akademią Wychowania Fizycznego i Sportu, Uniwersytetem Gdańskim, szkołami kształcącymi opiekunów medycznych i terapeutów. Zawarł porozumienie o współpracy w zakresie działalności naukowej i dydaktycznej z 29 sierpnia 2012 roku sygnowane przez profesora dr hab. med. Janusza Morysia, rektora Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i księdza Janusza Stecia, dyrektora Caritas Archidiecezji Gdańskiej. Ośrodek znajduje się na liście jednostek organizacyjnych prowadzących staże kierunkowe z medycyny paliatywnej na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej – zgodnie z decyzją Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego.

Poprzez akcje promocyjne i charytatywne kształtuje postawy społeczne mieszkańców Trójmiasta wobec nieuleczalnie chorych. Prowadząc „Lekcje pełne nadziei” krzewi ideę

opieki paliatywnej i ruchu hospicyjnego wśród dzieci i młodzieży. Organizuje i szkoli wolontariat hospicyjny.

Strona internetowa: www.hospicjumsopot.caritas.pl

Puckie Hospicjum pw. Św. Ojca Pio **Stowarzyszenie Puckie Hospicjum pw. Św. Ojca Pio**

Opracowanie materiału: Anna Jochim – Labuda

Data powstania: 6 grudnia 2004 r.

Założyciele: ks. Jan Kaczkowski oraz grupa osób obecna na pierwszym zebraniu

Główni liderzy: Anna Jochim-Labuda, Halina i Jan Piotrowicz, Elżbieta Necel

Formy opieki: hospicjum domowe, hospicjum stacjonarne

Historia i formy działalności

Ośrodek rozpoczął działalność jako Hospicjum Domowe wiosną 2005 roku. Pierwszym lekarzem Hospicjum Domowego była Agata Gusman. Następnie postanowiono rozszerzyć działalność o Hospicjum Stacjonarne. Na ten cel pozyskano działkę od Urzędu Miasta w Pucku. Na budowę Hospicjum zaciągnięto kredyt, część pozyskano od darczyńców i w styczniu 2010 roku uruchomiono nową siedzibę Stowarzyszenia oraz Hospicjum Stacjonarne. Na czele zespołu Hospicjum Stacjonarnego stanął dr Marek Suchorzewski.

Puckie Hospicjum z opieką domową obejmuje powiat pucki, począwszy od Helu, Białogórę, Wierzchucino aż do granic Trójmiasta. Jednocześnie zapewniamy opiekę stacjonarną dla mieszkańców Pucka i okolic, ale ze względu na to, że opieka stacjonarna nie jest zregionalizowana, korzystają z niej osoby z całego kraju.

Przy Puckim Hospicjum otwarto w 2010 roku Poradnię Leczenia Bólu, Poradnię Medycyny Paliatywnej, która obejmuje swoją opieką osoby chorujące na postępujące choroby, nie poddające się leczeniu przyczynowemu. Pacjenci otrzymują tu poradę lekarską, pielęgniarską lub psychologiczną. Równocześnie przy Hospicjum funkcjonuje gabinet USG. Swoją siedzibę odnalazł tu także Klub HDK Służb Mundurowych Powiatu Puckiego.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Udało nam się pozyskać do współpracy młodzież, która bardzo aktywnie udziela się wolontaryjnie na rzecz naszej społeczności poprzez różne formy takie jak: wolontariat akcyjny, wolontariat oddziaływy - pomoc przy pacjentach, spędzanie z nimi czasu oraz wykonywanie drobnych prac porządkowych.



Ks. Jan z wolontariuszami (2009 r.)

Funkcjonuje u nas również Grupa Wsparcia dla osób w żałobie. Grupę prowadzą psychologowie, którzy pomagają nazwać i zrozumieć przeżywane stany, emocje i myśli pojawiające się po stracie bliskiej osoby. Do naszych sukcesów możemy również zaliczyć otwarcie dwóch punktów konsultacyjnych: w Redzie i w Luzinie, które pozwalają osobom z tamtych okolic przybliżyć ideę opieki hospicyjnej.

Wdrożono u nas również projekty pośrednio wpływające na kształt i rozwój opieki paliatywnej takie jak: Areopag Etyczny, Projekt Medyk, Wolontariat bez granic. Od 2013 roku Puckie Hospicjum posiada certyfikat jakości ISO.

Wyróżnienia

Prezydent RP odznaczył Członków Stowarzyszenia za zaangażowanie w pracę Hospicjum Krzyżami Zasługi: Annę Jochim - Labudę, Halinę Piotrowicz i Arkadiusza Gawrycha oraz odznaczeniem Zasłużony dla Ochrony Zdrowia księdza Jana Kaczkowskiego oraz kilku innych członków Stowarzyszenia. W grudniu 2009 roku Puckie Hospicjum otrzymało Bursztynowego Mieczyka – nagrodę przyznawaną pomorskim organizacjom, które w

szczególny sposób przyczyniły się do budowania społeczeństwa obywatelskiego.

Strona internetowa: www.hospitium.org

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Medyczo Opiekuńczy Alicja Kluczna, Dąbrowa Górnicza, Katowice

Opracowanie materiału: Agnieszka Kluczna

Data powstania: 1 stycznia 2005 r. (placówka w Dąbrowie Górniczej) , 1 stycznia 2010 r. (placówka w Katowicach)

Założyciel: Alicja Kluczna

Główni liderzy: lek. med. Agnieszka Kluczna, piel. Edyta Haba

Formy opieki: hospicjum domowe, poradnia medycyny paliatywnej

Zespół Domowej Opieki Paliatywnej i Poradnia Medycyny Paliatywnej powstały w związku z potrzebami w zakresie opieki paliatywnej na terenie miasta Dąbrowa Górnicza. W Katowicach utworzono Zespół Domowej Opieki Paliatywnej.

Hospicjum wzięło udział w II ogólnopolskiej kampanii społecznej „Hospicjum to też Życie”. 1 października 2010 roku uzyskało Certyfikat TUV NORD dla Systemu Zarządzania według EN ISO 9001:2008 w Zakresie Zespołu Domowej Opieki Paliatywnej i Poradni Medycyny Paliatywnej. 1 października 2013 roku uzyskało Certyfikat TUV NORD dla Systemu Zarządzania według PN- EN ISO 9001:2009 w zakresie Zespołu Domowej Opieki Paliatywnej i Poradni Medycyny Paliatywnej. Uzyskało również tytuł „Przyjazna Przychodnia”.

Strona internetowa: www.opiekakluczna.com.pl

Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy w Gołdapi

Opracowanie materiału: Zofia Syperek

Data powstania: 1 stycznia 2005 r.

Założyciel: Zofia Syperek

Główni liderzy: Zofia Syperek, Mariusz Mańkowski, Mariusz Knych, Agata Dowejko Michałowska, Grażyna Andrejczyk, Danuta Ekman

Formy opieki: hospicjum domowe

Historia i formy działalności

Na wniosek dyrektora zakładu Rada Społeczna działająca jako organ doradczy, inicjujący i opiniujący pozytywnie zaopiniowała wniosek dyrektora o rozszerzenie działalności Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego o nową komórkę organizacyjną pod nazwą Hospicjum Domowe. W 2004 roku zostali przeszkoleni i przygotowani do pracy lekarze i pielęgniarki. Następnie dokonano zmiany w Statucie Zakładu w Gołdapi oraz w księdze rejestrowej zakładów opieki zdrowotnej wojewody oraz w Krajowym Rejestrze Sądowym. 1 stycznia 2005 roku została podpisana z Narodowym Funduszem Zdrowia umowa na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie Hospicjum Domowego.

Hospicjum Domowe w Gołdapi obejmuje opieką chorych na terenie powiatu gołdapskiego składającego się z trzech gmin (gmina Gołdap, gmina Banie Mazurskie, gmina Dubeninki).

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Hospicjum od początku istnienia wtopiło się w pejzaż otoczenia, wydaje się, że istniało tu od zawsze. Natychmiast rozpoczęliśmy współpracę ze środowiskiem lokalnym przy corocznej organizacji Ogólnopolskiej Kampanii „Hospicjum to też Życie”, przy organizacji koncertów wokalnych i tanecznych połączonych ze zbiórką środków niezbędnych do opieki hospicyjnej.

Pomysł utworzenia hospicjum domowego w Gołdapi spełnił oczekiwania mieszkańców i zaspokoił w części zapotrzebowanie na świadczenia opieki zdrowotnej w rodzaju opieka paliatywna i hospicyjna.

Spółeczny Zakład Opieki Hospicyjnej im. ks. Prałata Andrzeja Tokarzewskiego, Lubartów

Opracowanie materiału: Michał Filipowicz

Data powstania: 6 lutego 2005 r. – Stowarzyszenie, 5 listopada 2007 r. – Zakład Opieki

Założyciele: ks. Prałat Andrzej Tokarzewski, Jan Czekierda, Roman Smyk

Główni liderzy: Jan Czekierda, ks. kanonik Andrzej Majchrzak, lek. Joanna Kuźmińska, Michał Filipowicz

Formy opieki: hospicjum domowe, hospicjum stacjonarne

Historia i formy działalności

Myśl o budowie hospicjum stacjonarnego, które później stało się pierwszą tego typu placówką w powiecie lubartowskim, zainicjował ksiądz prałat Andrzej Tokarzewski. Dlatego też w 2005 roku ksiądz Tokarzewski zdecydował zawiązać Lubartowskie Stowarzyszenie, zapraszając do współpracy między innymi lubartowskich społeczników oraz przedsiębiorców. W liście z dnia 1 lutego 2005 roku skierowanym do zaproszonych gości ksiądz prałat wyjaśnił ideę budowy placówki hospicyjnej, pisząc: *Kierując się dobrem mieszkańców naszego miasta pragniemy założyć Hospicjum św. Anny w Lubartowie. W czasach współczesnych jako wierzący powinniśmy zainteresować się losami ludzi, których choroba jest nieuleczalna, aby w godziwych warunkach przeżywali ostatnie chwile swojego życia. Szpitale często tylko leczą, a my pragniemy, aby pomóc ludziom, którzy cierpią i dlatego tak potrzebne jest Hospicjum w naszym mieście. Parafia udostępni plac pod budowę i fundusze, ale konieczną jest rzeczą, aby utworzyć stowarzyszenie, które umożliwiłoby działalność Hospicjum....* Na pierwszym spotkaniu zebrani zaakceptowali propozycję księdza prałata i zgodzili się być w składzie założycieli Stowarzyszenia. Jego prezesem został mgr inż. Jan Czekierda.

Budowę placówki o charakterze dobroczynnym rozpoczęto niemal natychmiast, zaraz po uzyskaniu pozwolenia w 2005 roku, na terenie stanowiącym własność parafii św. Anny, która również pokryła koszty budowy. W wyniku dalszych starań Stowarzyszenia oraz pomocy licznych darczyńców z kraju i zagranicy, osób prywatnych, instytucji samorządowych, firm udało się zgromadzić środki pieniężne oraz dary rzeczowe pozwalające wyposażyć budynek hospicyjny w niezbędny sprzęt medyczny, rehabilitacyjny oraz biurowy.

W dniu 26 lipca 2007 roku podczas uroczystości odpustowych ku czci św. Anny ksiądz arcybiskup Józef Życiński poświęcił nowy obiekt oraz tablicę upamiętniającą inicjatora powstania Lubartowskiego Hospicjum księdza prałata Andrzeja Tokarzewskiego. Nadanie imienia długoletniego proboszcza placówce o charakterze dobroczynnym przywołało w pamięci lubartowian jego osobę. Ponad 25 lat poprzez swoje liczne i owocne działania służył parafianom, wpisując się na zawsze w serca mieszkańców Lubartowa i Dekanatu. Do końca swoich dni, do 17 października 2006 roku, pomimo bólu spowodowanego chorobą nowotworową, ksiądz prałat interesował się oraz uczestniczył w budowie placówki hospicyjnej, dając jednocześnie świadectwo człowieka silnego wiarą, pełnego optymizmu. Ciężka choroba, cierpienie oraz rychła śmierć prałata potwierdziły potrzebę zbudowania placówki, która udziela pomocy i wspiera ludzi dotkniętych chorobą nowotworową w ostatnim jej stadium.

Od samego początku uczestnikiem, a teraz kontynuatorem dzieła swojego poprzednika jest wcześniejszy administrator parafii, a obecnie proboszcz ksiądz kanonik Andrzej Majchrzak. We wrześniu 2007 roku dopełnione zostały wszystkie formalności urzędowe wraz z uzyskaniem niezbędnego pozwolenia dopuszczającego budynek hospicjum do użytkowania. Natomiast po dopełnieniu również wszystkich spraw związanych z kontraktem z Narodowym Funduszem Zdrowia, w dniu 5 listopada 2007 roku Hospicjum rozpoczęło swoją działalność jako Społeczny Zakład Opieki Hospicyjnej im. ks. Prałata Andrzeja Tokarzewskiego. W tym też dniu przyjęło pierwszego pacjenta. Na kierownika zakładu powołana została lek. med. Joanna Kućmińska. Hospicjum stacjonarnie ma miejsca dla 10 pacjentów terminalnie chorych z województwa lubelskiego. Hospicjum domowe ma w swojej opiece 15 pacjentów z obszaru powiatu lubartowskiego.

Od grudnia 2008 roku w lubartowskim hospicjum działa wolontariat hospicyjny, którego koordynatorem został Michał Filipowicz.

Od 2009 roku poprzez grupy wsparcia w żałobie, pomagamy rodzinom naszych pacjentów, a przede wszystkim dzieciom osieroconym w ramach Funduszu Dzieci Osieroconych. Organizujemy dla nich pomoc, między innymi materialną, zapraszając do wspólnych wyjazdów pielgrzymkowo – wycieczkowych. Rodziny te korzystają również z opieki pracownika socjalnego i psychologa.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Lubartowskie Hospicjum współpracuje z samorządami, placówkami oświatowymi na terenie powiatu lubartowskiego, firmami, licznymi instytucjami państwowymi. Poprzez prelekcje w szkołach oraz artykuły prasowe propagowania jest idea ruchu hospicyjnego, szczególnie w środowisku lokalnym.

W ramach promowania ruchu hospicyjnego i zachęcania do współpracy różnych środowisk, od 2010 roku organizowana jest akcja „Pola Nadziei”. Każdego roku jesienią odbywają się również koncerty, które są między innymi wyrazem wdzięczności dla wszystkich, którzy wspierają dzieło hospicyjne.

Wyróżnienia

W 2013 roku Lubartowskie Stowarzyszenie Hospicjum św. Anny w Lubartowie otrzymało od Burmistrza Miasta Lubartów tytuł „Zasłużony dla Miasta Lubartów”. W 2012 roku – nagrodę Burmistrza Miasta Lubartowa dla Jana Czekierdy – Prezesa Zarządu Stowarzyszenia – w

dziedzinie pracy społecznej na rzecz miasta. W 2011 roku nagrodę PAX et BONUM otrzymał Michał Filipowicz wraz z wolontariatem hospicjum św. Anny w Lubartowie za zaangażowanie, bezinteresowną pomoc oraz za otwartość na potrzeby drugiego człowieka. Przyznało ją Stowarzyszenie ALWERNIA – Franciszkańskie Dzieło Promocji Młodzieży i Rodziny.

Strona internetowa: www.hospicjum.lubartow.pl

Dębickie Hospicjum Domowe im. Jana Pawła II **Stowarzyszenie Dębickie Hospicjum Domowe im. Jana Pawła II**

Opracowanie materiału: Krystyna Wolska

Data powstania: 2005 r.

Główni liderzy: Krystyna Wolska, ks. Józef Dobosz, Barbara Babczak, Stanisława Ligęzka-Charysz, Halina Dziewuła

Formy opieki: hospicjum domowe

Historia i formy działalności

Powstanie w grudniu 2005 roku wspólnoty hospicyjnej było odpowiedzią na wezwanie Ojca Świętego Jana Pawła II do troski o godność życia człowieka, szczególnie w tak trudnej sytuacji jaką jest terminalna faza choroby nowotworowej. W założeniu hospicjum domowe miało się stać „żywym pomnikiem” Jana Pawła II, wyrazem wdzięczności za lata Jego pontyfikatu. Inspiracją do utworzenia wspólnoty była także konferencja prowadzona przez księdza Jerzego Berdychowskiego, ówczesnego Prezesa Tarnowskiego Hospicjum Domowego a także trudna sytuacja chorych obserwowana w środowisku. Koordynatorem działań zmierzających do stworzenia hospicjum została Krystyna Wolska. Już w marcu 2006 roku pracę hospicyjną podjęli trzej lekarze oraz pielęgniarki, posiadające doświadczenie w opiece nad osobami terminalnie chorymi. W tym czasie hospicjum objęło opieką domową swą pierwszą pacjentkę. W sierpniu 2006 roku powołano Stowarzyszenie Dębickie Hospicjum Domowe, a funkcję prezesa objął ksiądz Józef Dobosz - proboszcz parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Dębicy. Pozostałymi członkami zarządu zostały Krystyna Wolska, Barbara Babczak, Stanisława Ligęzka-Charysz, a w późniejszym okresie Halina Dziewulak. W październiku 2006 roku Stowarzyszenie uzyskało wpis do Krajowego Rejestru Sądowego,

a nieco później status organizacji pożytku publicznego. Miejsca na siedzibę hospicjum oraz magazyny sprzętu medycznego użyczyła parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Dębicy.

Dębickie Hospicjum Domowe zapewnia pomoc pacjentom oraz ich rodzinom mieszkającym na terenie powiatu dębickiego. Głównym celem hospicjum jest bezinteresowna działalność o charakterze opiekuńczym i posługa duszpasterska w odniesieniu do osób będących w końcowym okresie choroby nowotworowej, jak również pomoc ich rodzinom w czasie choroby i w okresie żałoby. Organizacja realizuje swoje cele poprzez niesienie bezpłatnej usługi opiekuńczo-pielęgniarskiej, socjalnej i duchowej w domu chorego oraz psychologiczne wsparcie jego rodziny. Hospicjum służy również swoim podopiecznym, umożliwiając im nieodpłatne korzystanie z niezbędnego sprzętu specjalistycznego.

Dębickie Hospicjum jest jedynym stowarzyszeniem na terenie powiatu dębickiego oferującym opiekę paliatywną w domu chorego. Działalność Stowarzyszenia opiera się wyłącznie na wolontariacie. Posiada bardzo dobrze wyposażony magazyn, na bieżąco uzupełniany nowym sprzętem medycznym. Dysponuje też własnym samochodem.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Ośrodek współpracuje z placówkami pomocy społecznej oraz służby zdrowia. Prowadzi działalność informacyjną i edukacyjną, między innymi poprzez uczestnictwo w ogólnokrajowej akcji „Pola Nadziei”. Propagując ideę wolontariatu nawiązuje współpracę z placówkami oświatowymi, instytucjami samorządowymi oraz prywatnymi i państwowymi firmami.

Dużym sukcesem Stowarzyszenia jest rozpropagowanie idei hospicyjnej na terenie powiatu. Do Akcji „Pola Nadziei” rokrocznie włączają się uczniowie z wszystkich placówek oświatowych miasta i licznych szkół gminnych. Bez precedensu jest fakt stałego uczestniczenia w kampanii osadzonych w dębickim Zakładzie Karnym. Dzięki prowadzonej akcji idea udzielania pomocy przez Dębickie Hospicjum Domowe znana jest większości mieszkańców powiatu, a młodzi ludzie otwierają się na potrzeby osób cierpiących.

Strona internetowa: www.hospicjum.debica.net.pl

Hospicjum Domowe „Empatia” Otwockiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej

Opracowanie materiału: Angelika Wojtasiewicz

Data powstania: 2005 r.

Założyciel: Otwockie Towarzystwo Opieki Paliatywnej

Główni liderzy: Małgorzata Szwed, Małgorzata Kobiąłka, Tomasz Szczęsny

Formy opieki: hospicjum domowe

Historia i formy działalności

Hospicjum zostało założone przez Zarząd Otwockiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej przez pierwsze pół roku działało bez kontraktu finansowane przez Stowarzyszenie. Działa na terenie powiatu otwockiego oraz w Garwolinie i okolicach. Opiekuje się dorosłymi osobami chorymi na nieuleczalne choroby nowotworowe. Poprzez organ założycielski współpracuje z Hospicjum im. św. Patryka Mazowieckiego Centrum Leczenia chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Otwockie Towarzystwo Opieki Paliatywnej - założyciel Hospicjum, od ponad dziesięciu lat współpracuje z innymi organizacjami, samorządami, domami kultury, oraz przede wszystkim z siedemnastoma szkołami w dwóch powiatach i kilkunastoma parafiami kościoła katolickiego. Współpraca ta ma na celu propagowanie idei hospicyjnej, hospicjum domowego i stacjonarnego, uwrażliwianie społeczeństwa na problemy ludzi chorych oraz promowanie wolontariatu zwłaszcza wśród młodzieży szkolnej.

Promocja opieki hospicyjnej odbywa się również poprzez stały udział w ogólnopolskich kampaniach społecznych „Hospicjum to też życie” oraz „Pola Nadziei”, które wpisały się na stałe w kalendarz wydarzeń lokalnej społeczności. Koncerty, debaty, szkolenia, kwesty, lekcje w szkołach znacząco poprawiły świadomość społeczeństwa lokalnego na temat opieki hospicjum. Pomaga w tym udział takich gwiazd jak między innymi Zbigniew Wodecki, Kabaret Moralnego Niepokoju, Jan Pietrzak, ale też lokalnych artystów.

W 2012 roku przy współpracy z Centrum Sportu i Kultury założono Centrum Wolontariatu w Garwolinie.

Wyróżnienia

W 2011 roku Prezydent RP nadał Brązowy Krzyż Zasługi Prezes Małgorzacie Szwed za działalność na rzecz lokalnej społeczności i propagowanie opieki hospicyjnej.

Strona internetowa: www.otophospicja.pl

Fundacja Zachodniopomorskie Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych

Opracowanie materiału: Kinga Krzywicka

Data powstania: 2005 r., oficjalne otwarcie: 15 marca 2006 r.

Założyciele: dr Mariola Lembas-Sznabel, profesor Jarosław Peregud-Pogorzelski

Zarząd Fundacji: Kinga Krzywicka, Joanna Szuberla, Ireneusz Kłosowski

Formy opieki: hospicjum domowe dla dorosłych i dzieci, poradnia paliatywna, poradnia żywienia dojelitowego, zespół wentylacji mechanicznej dla dzieci i młodzieży

Historia i formy działalności

Fundacja Zachodniopomorskie Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych w początkowym okresie swojej działalności była wspierana finansowo i merytorycznie przez Fundację Warszawskie Hospicjum dla Dzieci. Niesie pomoc nieuleczalnie chorym dzieciom i ich rodzinom od 2005 roku. Ta opieka ma charakter domowy, bo dzieci w domu nie boją się tak bardzo. Pod naszą opieką znalazło się dotychczas aż 303 małych pacjentów, z których 93 zmarło. Przez całą dobę, siedem dni w tygodniu rodzice mogą być pewni natychmiastowej pomocy lekarza i pielęgniarki. Pracownik socjalny, rehabilitanci, psycholodzy, kapelani i wolontariusze dojeżdżają do domów na terenie całego województwa niosąc profesjonalną pomoc oraz zapewniając bezpłatnie w ramach potrzeb wymagany sprzęt medyczny.

Na opiekę hospicyjną z naszej strony mogą również liczyć chorzy nowotworowo dorośli z terenu Szczecina. Uzupełnieniem naszej opieki są Poradnia Żywienia Dojelitowego, Poradnia Paliatywna i Zespół Wentylacji Mechanicznej dla Dzieci i Młodzieży.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Fundacja stale podejmuje współpracę ze szkołami z terenu województwa proponując im cykle prelekcji przybliżające pracę z rówieśnikami naszych Podopiecznych. Tym samym promujemy ideę wolontariatu hospicyjnego. Dodatkowo staramy się włączać w arkany

edukacji tanatologicznej nauczycieli i wychowawców poprzez szkolenia pozwalające na pracę z uczniem, w którego rodzinie wystąpił problem nieuleczalnej choroby i śmierci.

Fundacja Zachodniopomorskie Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych od wielu lat aktywnie prowadzi działania społeczne mające na celu oswojenie społeczności lokalnej z nieuleczalną i terminalną chorobą najmłodszych Pacjentów. Przede wszystkim ma to miejsce poprzez organizowanie różnego rodzaju imprez charytatywnych z udziałem sportowców światowego formatu, ja Kamil Stoch i reprezentacja Polski w skokach narciarskich, siatkarze: Mariusz Wlazły, Sebastian Świdorski czy Daniel Pliński, siatkarki: Izabela Bełcik, Anita Kwiatkowska czy Katarzyna Mróz. Ponadto z uwagi na wielkość województwa zachodniopomorskiego Fundacja dała podstawę do stworzenia swojej Filii w Koszalinie, która od ponad czterech lat odciąża zespół szczeciński sprawując opiekę nad dziećmi hospicyjnymi ze wschodniej części naszego województwa, jak również z powiatu słupskiego.

Strona internetowa: www.zhdd.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Licheń z Oddziałem Hospicjum im. bł. Stanisława Papczyńskiego

Opracowanie materiału: ks. Piotr Lach

Data powstania: 4 grudnia 2008 r.

Założyciel: Zgromadzenie Księży Marianów w Licheniu Starym

Główni liderzy: ks. Piotr Lach, ks. Wiktor Gumienny

Formy opieki: hospicjum stacjonarne

Historia i formy działalności

Realizując przesłanie założyciela zgromadzenia ojca Stanisława Papczyńskiego, który powierzył Marianom troskę o dusze zmarłych, ale również troskę o to, by ci, którzy żyją byli dobrze przygotowani na śmierć, 16 września 2007 roku poświęcono kamień węgielny pod budowę Hospicjum- daru dziękczynnego Księży Marianów za długo oczekiwane wyniesienie na ołtarze ich Założyciela. Na siedzibę hospicjum wybrano dawny klasztor Marianów. Dnia 4 grudnia 2008 roku Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Licheń został zarejestrowany w rejestrze podmiotów leczniczych Wojewody Wielkopolskiego.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Licheń z Oddziałem Hospicjum realizuje cele statutowe Fundacji SPEM DONARE, powstałej w celu niesienia pomocy ludziom chorym i opuszczonym oraz celem wsparcia bliskich im osób. Główne obszary działania to prowadzenie opieki medycznej i rehabilitacyjnej w ramach całodobowej opieki paliatywnej w Hospicjum Stacjonarnym oraz poprawa jakości życia chorych poprzez łagodzenie bólu i innych skutków choroby. Opieka opiera się także na wsparciu psychicznym i duchowym, przygotowującym chorych do spokojnej i godnej śmierci, a ich rodzinom dającym wytrwanie w trakcie choroby. Hospicjum Stacjonarne posiada 24 łóżka dla osób nieuleczalnie chorych oraz pokoje gościnne dla rodzin, które chcą towarzyszyć swoim bliskim w ich cierpieniu i umieraniu. W hospicjum działają wolontariusze medyczni, przeszkoleni do opieki nad pacjentami oraz wolontariusze akcyjni, uczestniczący w akcjach promujących ideę hospicyjną w środowisku lokalnym.

Hospicjum wypożycza bezpłatnie rodzinom osób obłożnie chorych używane łóżka szpitalne i drobny sprzęt rehabilitacyjny. Idea ta cieszy się dużym uznaniem ze strony mieszkańców regionu.

Hospicjum Stacjonarne w Licheniu było pierwszą tego typu placówką w powiecie konińskim, nowoczesnie wyposażoną i ogólnodostępną. Placówka jest znana w regionie szczególnie ze swych osiągnięć w zakresie leczenia owrzodzeń odleżynowych w stadiach uniemożliwiających skuteczne postępowanie w warunkach domowych. Dzięki zastosowaniu właściwych opatrunków i leczenia możliwa jest miejscowa poprawa ran, co pozwala na wdrożenie rehabilitacji i poprawę samodzielności pacjentów. W trakcie pobytu pacjenta w Hospicjum personel edukuje rodzinę w zakresie właściwej pielęgnacji chorego w domu.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

W ramach umów współpracy zawartych z lokalnymi szkołami prowadzona jest edukacja młodzieży na temat opieki hospicyjnej, owocująca pozyskiwaniem kandydatów na wolontariuszy oraz organizacją wspólnych przedsięwzięć promocyjnych. Do Hospicjum zapraszane są zaprzyjaźnione instytucje, na przykład przedszkola, szkoły, zespoły artystyczne, które poznają to miejsce i jednocześnie swymi występami uatrakcyjnają pobyt pacjentom. Co roku z okazji obchodów Światowego Dnia Opieki Paliatywnej i Hospicjów organizowany jest koncert „Głosy dla Hospicjów” mający na celu promocję wolontariatu hospicyjnego oraz łamanie stereotypów na temat hospicjów.

Powstanie hospicjum wpłynęło na ograniczenie problemów społecznych występujących na terenie powiatu konińskiego w zakresie niepełnosprawności, problemów wynikających z długotrwałej i ciężkiej choroby oraz bezradności rodzin pacjentów w sprawach opiekuńczych. Utworzenie hospicjum zdecydowanie wpłynęło również na ograniczenie bezrobocia w regionie, zapewniając 70 nowych miejsc pracy.

Strona internetowa: www.hospicjum.lichen.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Curatum”. Hospicjum domowe, Bolesławiec

Opracowanie materiału: Małgorzata Modl

Data powstania: 2009 r.

Założyciele: Małgorzata i Waldemar Modl

Główni liderzy: lek. Karol Łapot, lek. Witold Korycki, piel. Monika Fiedorczuk, mgr Barbara Greiner

Formy opieki: hospicjum domowe dla dorosłych, pielęgniarska opieka długoterminowa

Historia i formy działalności

Ośrodek w 2011 roku uzyskał kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia i rozpoczął działalność. Hospicjum domowe dla dorosłych jest świadczeniem medycznym dla chorych w terminalnej fazie choroby. Opieka paliatywna jest nakierowana na utrzymanie najwyższej możliwej jakości życia pacjenta. Ma na celu zapobieganie bólowi, zapobieganie innym objawom somatycznym, uśmierzanie dolegliwości, łagodzenie cierpień psychicznych, duchowych i socjalnych. Świadczenia są udzielane zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej, z wykorzystaniem różnych metod diagnostyczno-terapeutycznych i obejmują: świadczenia opieki zdrowotnej udzielane przez lekarzy i pielęgniarki, leczenie farmakologiczne, leczenie bólu zgodnie z wytycznymi Światowej Organizacji Zdrowia, leczenie innych objawów somatycznych, opiekę psychologiczną nad pacjentem i jego rodziną, rehabilitację, bezpłatne wypożyczenie sprzętu do pielęgnacji chorych.

Ośrodek propaguje ideę opieki paliatywno - hospicyjnej w środowisku lokalnym. Organizuje spotkania dla pacjentów i ich rodzin. Prowadzi szkolenia dla pracowników, bierze udział w konferencjach z dziedziny medycyny paliatywnej.

Strona internetowa: www.curatum.org

Fundacja Domowe Hospicjum Dziecięce Promyczek, Warszawa

Opracowanie materiału: Paweł Dobrzyński

Data powstania: 2009 r.

Założyciele: mgr Paweł Dobrzyński, Tomasz Pławny

Główni liderzy: mgr Paweł Dobrzyński, Aneta Fedurek, Marek Karwacki

Formy opieki: hospicjum domowe dla dzieci

Historia i formy działalności

Obszary działania Fundacji to kompleksowa opieka nad dzieckiem z przewlekłymi i nieuleczalnymi chorobami w domu (wyłącznie) wtedy, gdy konieczne działania medyczne wykraczają poza możliwości lekarza podstawowej opieki zdrowotnej (opieka lekarza, pielęgniarki, psychologa, fizjoterapeuty, opieka duchowa).

Ośrodek prowadzi program opieki w żałobie, który obejmuje zajęcia indywidualne w fazie początkowej, a później spotkania grupowe.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Celem działalności zespołu jest także budowanie świadomości oraz kształcenie podyplomowe lekarzy (wykłady w ramach kursów CMKP do specjalizacji lekarskich w zakresie pediatrii i chirurgii dziecięcej oraz ortopedii), psychologów (studia z psychoonkologii w WSPS) osób zainteresowanych bioetyką (studia z bioetyki, Uniwersytet im. Kardynała Wyszyńskiego) oraz budowanie świadomości społecznej istnienia hospicjów i potrzeb opieki nad umierającym i ciężko chorym dzieckiem (wywiady dla mediów, artykuły, wykłady publiczne)

Fundacja działa na terenie miasta stołecznego Warszawa oraz okolicznych powiatów w promieniu 60 km od 2010 roku.

Strona internetowa: www.hospicjumpromyczek.pl

Dom Hospicyjno – Opiekuńczy Caritas im. Biskupa Czesława Domina, Darłowo

Opracowanie materiału: ks. Krzysztof Senddecki

Data powstania: 1 października 2011r.

Założyciel: Diecezja Koszalińsko – Kołobrzaska

Główni liderzy: ks. Krzysztof Senddecki

Formy opieki: hospicjum stacjonarne, opieka długoterminowa

Historia i formy działalności

Z inicjatywą budowy hospicjum w Darłowie wystąpił ksiądz Piotr Krakowiak wraz z księdzem Rafałem Stasiejko. Pomysł ten zatwierdził ksiądz biskup Edward Dajczak. Poświęcenie Domu odbyło się 13 marca 2011 roku, 1 października przyjmowani byli już pierwsi domownicy. Dom Hospicyjno – Opiekuńczy w Darłowie obejmuje opieką teren powiatu sławieńskiego, okolice Koszalina i Kołobrzegu. Jesteśmy w trakcie przygotowań do otwarcia hospicjum domowego.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

1 listopada prowadzona jest akcja „Znicz”, której celem jest zbieranie funduszy przez lokalne władze, nauczycieli, uczniów, ludzi kultury, naszych pracowników. Na rzecz Hospicjum odbywają się także przygotowane przez wolontariuszy bale charytatywne i festyny. Organizowane są „Pola Nadziei”, w których uczestniczą władze lokalne i władze duchowe. Co miesiąc odprawiane są msze św. za naszych zmarłych domowników.

W okresie letnim odbywały się praktyki kleryków z Wyższego Seminarium Duchownego w Koszalinie.

Ośrodek nawiązał współpracę z wolontariatem angażującym się w prace w Niemczech, Szwajcarii, Litwie i Austrii.

Strona internetowa: www.hospicjum-darlowo.pl

Hospicjum pw. Proroka Eliasza w Nowej Woli Fundacja Podlaskie Hospicjum Onkologiczne

Opracowanie materiału: Paweł Grabowski

Data powstania: 1 czerwca 2012 r.

Założyciel: dr n. med. Paweł Grabowski

Główni liderzy: dr n. med. Paweł Grabowski, ks. prot. Jarosław Szczerbacz

Formy opieki: hospicjum domowe, poradnia medycyny paliatywnej

Historia i formy działalności

Fundację, a następnie Hospicjum powołał do istnienia dr Paweł Grabowski, adiunkt w Centrum Onkologii w Warszawie. Budynek po byłej szkole, oddany nam w użytkowanie przez prawosławną parafię pw. Narodzin św. Jana Chrzciciela w Nowej Woli, został najpierw siedzibą Warsztatu Terapii Zajęciowej, a następnie Hospicjum Domowego. Hospicjum było gotowe do podjęcia działań wiele miesięcy wcześniej, jednak nie udało się uzyskać kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, który do tej pory nie jest zainteresowany podpisaniem umowy. Od 1 czerwca 2012 roku działamy jako hospicjum społeczne, obejmując stałą opieką kilkunastu chorych u kresu życia w ich domach oraz ich bliskich, aż po granicę z Białorusią.

Działamy na terenie wielokulturowym, wieloreligijnym i wielonarodowościowym, gdzie obok siebie żyją prawosławni, katolicy, protestanci i muzułmanie (Tatarzy polscy). Podobnie wśród kadry hospicjum są osoby wyznania rzymskokatolickiego (np. prezes☺) i prawosławni (np. ksiądz wiceprezes). Działamy pośród Polaków, Białorusinów i tzw. "tutejszych". Jest to zdaje się jedyne wiejskie hospicjum w Polsce z siedzibą i terenem działań na wsi.

Ośrodek podejmuje działania w ramach hospicjum domowego na terenie gminy Michałowo i gmin sąsiadujących. Prowadzi poradnię medycyny paliatywnej z wypożyczalnią (bezpłatną) sprzętu do opieki nad chorymi i rehabilitacji. Udziela pomocy najuboższym rodzinom w regionie (na przykład rozdajemy żywność ze Światowego Banku Żywności, pomagaliśmy pogorzelncom ze wsi Bindziuga, pomagamy budować łazienkę dla dziewczynki po przeszczepie szpiku z powodu ostrej białaczki szpikowej). Prowadzi opiekę i edukację osób z upośledzeniem umysłowym dużego i średniego stopnia w ramach Warsztatu Terapii Zajęciowej powołanego przez Fundację.

Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Szkolimy wolontariuszy akcyjnych, organizujemy imprezy mające na celu propagowanie idei hospicyjnej i szacunku dla życia: „Podlaski Rajd Rowerowy Dla Hospicjum Dla Życia” (trzy edycje), Podlaski Półmaraton Charytatywny z Biegiem Rodzinnym i Integracyjnym (dwie edycje), Bal Charytatywny oraz Pola Nadziei.

Współpracujemy ze szkołami i Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz Pracownią Filmu i Dźwięku w Michałowie, z Urzędem Miejskim w Michałowie, z Hospicjum stacjonarnym w Białymstoku, z Białostockim Centrum Onkologii.

Prowadzimy szkolenia dla pielęgniarek i pracowników ochrony zdrowia z ośrodków zdrowia w regionie, zajęcia (warsztaty i debata) dla studentów Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Współpracujemy z IFMSA (Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny).

Propagujemy ideę hospicyjną poprzez publikacje, audycje radiowe na temat kresu życia, opieki i medycyny paliatywnej. Prezes Fundacji prowadził warsztaty dla lekarzy w Naczelnej Izbie Lekarskiej w Warszawie. Dotyczyły one umiejętności komunikacyjnych i specyfiki pracy z chorym u kresu życia i jego bliskimi.

Strona internetowa: www.hospicjum.podlasie.pl

Centrum Opieki Paliatywnej „Betania”, Opole

Opracowanie materiału: Katarzyna Dera

Data powstania: 1 marca 2012 r.

Założyciele: Członkowie Stowarzyszenia Hospicjum Opolskie

Główni liderzy: ks. dr Marian Niemiec

Formy opieki: hospicjum domowe, oddział opieki paliatywnej, poradnia opieki paliatywnej

Historia i formy działalności

Stowarzyszenie Hospicjum Opolskie funkcjonuje od 2000 roku. 1 lutego 2006 roku rozpoczęło działalność powołane przez nie Centrum Opieki Hospicyjnej, które prowadziło hospicjum domowe. Do 2012 roku udało nam się zapewnić profesjonalne wsparcie w domach ponad 330 chorym i ich rodzinom. Przez cały ten czas trwały starania o remont budynku na siedzibę hospicjum stacjonarnego. Dzięki pomocy wielu przyjaciół z kraju i zza

granicy 1 marca 2012 roku otwarto Oddział Opieki Paliatywnej „Betania”. Znajduje się tam również biuro Hospicjum Domowego oraz Poradnia Opieki Paliatywnej.

W ramach Centrum działa Oddział Opieki Paliatywnej, Poradnia Opieki Paliatywnej i Zespół Domowej Opieki Paliatywnej (specjalistyczna opieka dojazdowa). W Centrum Opieki Paliatywnej pracuje dwóch lekarzy ze specjalnością z medycyny paliatywnej, pozostali posiadają odpowiednie przygotowanie. Dwie pielęgniarki przygotowują się do egzaminu specjalistycznego w tej dziedzinie i niebawem uzyskają tytuł „specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa opieki paliatywnej”.

W „Betanii” działa 20. osobowa grupa wolontariuszy stałych, w tym wolontariuszy medycznych oraz blisko 100 wolontariuszy wspierających nas w czasie akcji i imprez.



Współpraca ze środowiskiem lokalnym

Nasi pacjenci są odwiedzani przez terapeutów Fundacji „Dr Clown”, uczniów szkół artystycznych i przedszkolaków, którzy przygotowują występy bądź warsztaty dla naszych mieszkańców.

Uczestniczymy jako partnerzy w eventach i spotkaniach miejskich takich jak pikniki, koncerty – gdzie promujemy ideę hospicyjną. Co roku organizujemy opolską edycję kampanii „Pola Nadziei” i „Hospicjum to też Życie”, zapraszając młodzież do konkursów i na warsztaty, przygotowując koncerty, dni otwarte „Betanii” i wydarzenia wolontariatu pracowniczego dla firm.

Organizujemy praktyki zawodowe oraz wymiany z pracownikami innych hospicjów, również spoza Polski.

Z posiadanej wiedzy „Betania” jest pierwszym hospicjum gdzie na chorych czekają indywidualne pokoje z WC. Mają oni dzięki temu wraz z rodziną prywatną przestrzeń i intymność, a jednocześnie stale są w otoczeniu profesjonalnego personelu, wolontariuszy i przyjaciół z hospicjum.

Strona internetowa: www.hospicjumopolskie.pl